
Rua Jacarandá, n° 300, Nações – CEP 83.823-901 – Fazenda Rio Grande - PR 

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande 

Secretaria Municipal de Obras Públicas 

PORTARIA Nº 034/2025 – SMOP 

De 06 de junho de 2025 

SÚMULA: “Concede diárias aos Servidores da Secretaria    

Municipal  De  Obras Públicas  da Prefeitura Municipal de 

Fazenda Rio Grande.  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto nº 7651/2025, e em conformidade com a Lei 

Complementar 95/2014 de 17 de junho de 2014, e suas alterações, do Decreto nº 4990/2019 e Decreto nº 

5052/2019. 

RESOLVE 

Art. 1º. Ficam concedidas diárias aos servidores da Secretaria Municipal de Obras Públicas da Prefeitura Municipal 
de Fazenda Rio Grande, os quais participarão do “CURSO DE EXECUÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA: TÉCNICAS ATUALIZADAS COM BASE NA NORMA DNIT 031/2024-ES”, evento a 
ser realizado nos dias 16 e 17 de junho de 2025, em Porto Alegre/RS, conforme disposto no Protocolo nº 
42791/2025, e tabela abaixo: 

Nome CPF Cargo Matrícula Qtde 
Diárias 

Valor da 
diária 

Total das 
diárias 

Angelo Schiochet Junior 030.084.789-05 Engenheiro Civil 352.648 2 R$ 1.053,28 R$ 2.106,56 

Eduardo Felipe Miranda 077.950.069.57 Diretor de Área 364.010 2 R$ 1.053,28 R$ 2.106,56 

Raphael Pudeulko Junior 058.464.369-19 Engenheiro Civil 353.292 2 R$ 1.053,28 R$ 2.106,56 

Carlos Daniel Kravchychyn Filho 019.483.059-41 Engenheiro Civil 354.116 2 R$ 1.053,28 R$ 2.106,56 

Fabio Augusto Trento 074.025.029.96 Assessor Técnico V e 
Coordenador 

363.426 2 R$ 1.053,28 R$ 2.106,56 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Fazenda Rio Grande, 06 de junho de 2025. 

 

 

Alesandro Bordignon Weiss 
Secretário Municipal de Obras Públicas 

Decreto Nº 7651/2025 

ALESANDRO 
BORDIGNON 
WEISS:004605
22914

Assinado de forma 
digital por ALESANDRO 
BORDIGNON 
WEISS:00460522914 
Dados: 2025.06.06 
16:02:13 -03'00'




